Estado do Rio Grande do Sul
         CÂMARA DE VEREADORES DE ROLADOR

CNPJ 04.216.907/0001-43
E-mail: camararolador@yahoo.com.br

Av. João Batista, 633 - CEP 97843-000 - Fone: (55) 3614.7065

ATA N° 02/2024
Comissão de Redaçã o, Constituiçã o e Justiça.

Aos vinte e trê s dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, à s dezessete
horas e cinquenta minutos, na Sala de Reuniõ es, na Câmara de Vereadores, reuniram-se
os Vereadores integrantes da Comissão de Redaçã o, Constituição e Justiça, Presidente:
JOSE ADRIANI OLIVEIRA DOS SANTOS; Relator: PEDRO ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA e
Membro:  ROSERE  MACHADO  CAETANO.  Foram  analisadas  as  seguintes  matérias:
Projetos de Lei nº 01, 07, 08, 10 e 11/2024 – Poder Executivo e Indicação nº 01/24 e
Moção de Pesar nº 01 e 02/24. Depois de serem discutidas as duvidas, todos opinaram
pela  constitucionalidade,  juridicidade  e  técnica  legislativa,  revolvem  emitirem
unanimemente Parecer Favorá vel pela aprovação das proposiçõ es em epigrafe, a qual
poderá  ser  encaminhada  ao  plená rio  para  consequente  discussã o  e  votaçã o.  Desde
então foi dada por encerrada a presente Reunião com a assinatura dos presentes.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”